NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIOESTE (NEaDUNI/UNIOESTE)

EDITAL Nº 039/2024-NEADUNI/UNIOESTE/UAB

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS
PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM EDUCAÇÃO INFANTIL: PERSPECTIVAS
CONTEMPORÂNEAS, EDUCAÇÃO FISCAL E LEITURA
E LITERATURA: CONEXÕES DE POTÊNCIA NA
ESCOLA BÁSICA  NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,
OFERTADO PELO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
OESTE DO PARANÁ.

A Coordenadora Geral e o Coordenador Adjunto do Núcleo de Educação a Distância

da Unioeste, e as coordenações dos cursos de especialização em Educação Infantil:

Perspectivas Contemporâneas, Educação Fiscal e Leitura e Literatura: Conexões de

Potência na Escola Básica, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital nº

024/2024 – Seleção de candidatos para Pós-Graduação Lato Sensu em Educação Infantil:

Perspectivas Contemporâneas; O Edital nº 025/2024 - Seleção de candidatos para Pós-

Graduação Lato Sensu em Leitura e Literatura: Conexões de Potência na Escola Básica; o

Edital nº 026/2024 – Seleção de candidatos para Pós-graduação Lato Sensu em Educação

Fiscal; o Edital nº 033/2024 – Reabertura da seleção de candidatos –

NEADUNI/CAPES/UAB, e considerando a deliberação da Comissão de Processo Seletivo

TORNAM PÚBLICO:

A Classificação preliminar dos candidatos inscritos para os Cursos de Pós-Graduação lato

sensu em Educação Infantil: Perspectivas Contemporâneas, na modalidade a distância.
Cabe recurso à Classificação preliminar dos  candidatos até o dia 29 de outubro de 2024,

até as 23 horas, o qual deverá ser enviado unicamente pelos e-mails mencionados, identificado
com o título RECURSO, constando nome e CPF do candidato.

Os POLOS serão definidos posteriormente e publicados no edital de resultado final
conforme cronograma, juntamente com a convocação para matrícula.

Leitura e Literatura: conexões de potência    na escola básica neaduni.leituraeliteratura@gmail.com

Educação Fiscal neaduni.poseducfiscal@gmail.com

Educação Infantil: perspectivas contemporâneas neaduni.poseducinfantil@gmail.com

Publique-se.

Cascavel (PR), 28 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Beatriz Helena Dal Molin
Coordenadora do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 608/2021 - GRE

Prof. Dr. José Carlos dos Santos
Coordenador Adjunto do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 0390/2024 - GRE

mailto:neaduni.leituraeliteratura@gmail.com
mailto:neaduni.poseducfiscal@gmail.com
mailto:neaduni.poseducinfantil@gmail.com

ANEXO I DO EDITAL Nº 039/2024-NEADUNI/UNIOESTE/UAB

PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDUCAÇÃO INFANTIL: PERSPECTIVAS CONTEMPORÂNEAS

1 Ailton de Santana 100 1º Classificado
2 Jaqueline Lopes de Almeida 100 2º Classificado
3 Natasha Maria Fernandes de Lima 100 3º Classificado
4 Ana Carolina Carvalho Monaco da Silva 93 4º Classificado
5 Ana Elisa de Oliveira 93 5º Classificado
6 Caroline Stodulny Andrade 93 6º Classificado
7 Claudia Sueli Rosa 93 7º Classificado
8 Dilane Cardoso de Azevedo 93 8º Classificado
9 Luciana Cristina Martins 93 9º Classificado

10 Marcos Fernandes 93 10º Classificado
11 Priscila Juliana Belli Silicani Dias 93 11º Classificado
12 Rafael Bernardes de Souza Carvalho 93 12º Classificado
13 Roberto Fonseca 93 13º Classificado
14 Talita Oliveira de Jesus 93 14º Classificado
15 Tania Pereira da Silva Sens 93 15º Classificado
16 Claraluz Camargo Gris da Silva 89 16º Classificado
17 Clarenir Cristiane Hirt 89 17º Classificado
18 Claudia Meira Estrela 89 18º Classificado
19 Denise Gonçalves Mendes 89 19º Classificado
20 Josiane de Kassia Marmentini 89 20º Classificado
21 Desirrê Beatriz Ramos Marcelino Ziroldo 89 21º Classificado
22 Adriana Terezinha Lorençatto 87 22º Classificado
23 Andreia Cristiane Cuesta Alves 87 23º Classificado
24 Ana Paula Batista Penholato 83 24º Classificado
25 Analice Maria de Oliveira 82 25º Classificado
26 Andréia de Carvalho Gonçalves 82 26º Classificado
27 Cristiane Aparecida de Souza Araujo 82 27º Classificado
28 Damaris Leme 82 28º Classificado
29 Mônica Ribeiro da Silva Brandão 82 29º Classificado
30 Pamela Carolina da Silva Lombardo 82 30º Classificado
31 Rosangela Oliveira Mota 82 31º Classificado
32 Simone da Silva 82 32º Classificado
33 Thais Barbosa dos Santos 82 33º Classificado
34 Bruno Jose Gomes 80 34º Classificado
35 Cledir Aparecida Gottwitz 80 35º Classificado
36 Sabrina Zamin Vieira 80 36º Classificado
37 Vania Matilde Amorim Muller 79 37º Classificado
38 Débora Lopes Paim 78 38º Classificado
39 Katia Aline Vieira Pinto 78 39º Classificado
40 Leandro Costa Fávaro 78 40º Classificado
41 Rosana Cristina Souza Melo 78 41º Classificado

42 Gabriela Rafagnin de Pinho Gregorio 76 42º Classificado
43 Maria Luciana 74 43º Classificado
44 Andréia Farias Souza 73 44º Classificado
45 Camila Eduarda Boneti 73 45º Classificado
46 Mariana Valdelice de Jesus Souza 73 46º Classificado
47 Paloma Maria de Jesus 73 47º Classificado
48 Deise da Silva Zanoni 72 48º Classificado
49 Francieli Aparecida Betiate 71 49º Classificado
50 Jaenis da Silva Araujo Perpetuo 71 50º Classificado
51 Simone Cidral Colaço 71 51º Classificado
52 Ana Claudia da Silva 69 52º Classificado
53 Fabiana Cassia Gonçalves 69 53º Classificado
54 Lorecy Przygodda 69 54º Classificado
55 Paula da Silva Prasdio 69 55º Classificado
56 Carlos Antonio de Souza 68 56º Classificado
57 Thaliane Sommer 67 57º Classificado
58 Élen Cristine Mitrut 67 58º Classificado
59 Fernanda Seidel Bortolotti 67 59º Classificado
60 Hernane dos Reis Freitas 67 60º Classificado
61 Jussara Ferreira Farias Torres 67 61º Classificado
62 Mayara Custodio de Oliveira 67 62º Classificado
63 Taila Carolina Santini Vedovati 67 63º Classificado
64 Aline Santana Guimarães 66 64º Classificado
65 Emily Stocco Tori Pastre 66 65º Classificado
66 Géssica Silva de Lima 64 66º Classificado
67 Crislaine Aparecida Da Silva Muller 62 67º Classificado
68 Francisca Cibele da Silva Gomes 62 68º Classificado
69 Daiane Soares da Silva 61 69º Classificado
70 Fernanda Cordeiro de Almeida Faust 61 70º Classificado
71 Jessica Sabrini Froes 61 71º Classificado
72 Bruna Dantas do Nascimento 60 72º Classificado
73 Dicléya Ana de Souza 60 73º Classificado
74 Mariana Garcia de Almeida 60 74º Classificado
75 Mauricio de Paulo Sobrinho Alves 60 75º Classificado
76 Rodrigo Cezar Mendes 60 76º Classificado
77 Tatielli Pedroso Bueno  60 77º Classificado
78 Cicera Aparecida da Silva 56 78º Classificado
79 Elaine Cristina Galina 56 79º Classificado
80 Júlia Maria de Castro Pimenta 56 80º Classificado
81 Keila Patricia Mocelin Dario 56 81º Classificado
82 Lauana Gabrielly de Oliveira Alves 56 82º Classificado
83 Mayara Fernanda Oliveira dos Santos 56 83º Classificado
84 Noemi Cima 56 84º Classificado
85 Taiana Rodrigues de Oliveira Taiana Oliveira 56 85º Classificado
86 Tainá Cristini Chicão 56 86º Classificado
87 Tenile Isabel Machado Cassanelli 56 87º Classificado
88 Elisangela Gonçalves 54 88º Classificado
89 Nathali Augusto Caobianco 54 89º Classificado

90 Eliane Cristina de Lima                                      53 90º Classificado
91 Ana Elena de Lima Figueiredo 53 91º Classificado
92 Andressa Camargo 52 92º Classificado
93 Luciana Silva Pina 52 93º Classificado
94 Mayra Cristina Primo de Araújo 51 94º Classificado
95 Rebeca Ferreira Soares 50 95º Classificado
96 Jucilene Ordonhes 49 96º Classificado
97 Michelle de Souza Machado 49 97º Classificado
98 Nataly Thamiris Carvalho 49 98º Classificado
99 Andreia de Paula Souza de Moura 44 99º Classificado

100 Antônio Nunes Pereira 44 100º Classificado
101 Julia Sessi Jacinto 44 101º Classificado
102 Sara Regina Fernandes Silva 44 102º Classificado
103 Angélica Scloneski 43 103º Classificado
104 Bruna Brito da Silva 42 104º Classificado
105 Patricia Ribeiro Veronezi 42 105º Classificado
106 Sandra Regina Rissi 40 106º Classificado
107 Daniele Cristina Ribeiro da Silva 38 107º Classificado
108 Nicolas Moura de Oliveira 38 108º Classificado
109 Rosilda Antonia da Cruz 37 109º Classificado
110 Garmelita Theobald 36 110º Classificado
111 Suelen da Silva Gama 36 111º Classificado
112 Hugo Augusto Costa 33 112º Classificado
113 Igor Ramos Rodrigues 33 113º Classificado
114 Karen Cardoso do Nascimento 33 114º Classificado
115 Lorena Maria Iachenski 33 115º Classificado
116 Maria Piaia 33 116º Classificado
117 Andréa Canutz dos Santos 33 117º Classificado
118 Cleusa Berlanda Tondello 28 118º Classificado
119 Luciano Aparecido Marques 28 119º Classificado
120 Adilson Rodrigues 27 120º Classificado
121 Magnovaldo Gregorio da Cruz 27 121º Classificado
122 Adriana da Silva Oliveira 22 122º Classificado
123 Benedita Selma Borges Da 22 123º Classificado
124 Cassia Costa Silva 22 124º Classificado
125 Daniela Cruz 22 125º Classificado
126 Jhenifer Ribeiro de Oliveira 22 126º Classificado
127 Juliano Borges de Barros 22 127º Classificado
128 Renata Castanho 22 128º Classificado
129 Larissa Nascimento Isquierdo 22 129º Classificado
130 Lilian Andréia Pastori Terrin 22 130º Classificado
131 Cleonice Pohl 22 131º Classificado
132 Roque Aguiar Vieira 20 132º Classificado
133 Amanda Dias 17 133º Classificado
134 Daiane Alves dos Reis 17 134º Classificado
135 Daniele Cristina de Almeida 13 135º Classificado
136 Elisabeth Mendes da Costa 11 136º Classificado
137 Romeli Sarturi Fraça 11 137º Classificado

138 Samuel Barreto Siqueira 11 138º Classificado

ANEXO II DO EDITAL Nº 039/2024-NEADUNI/UNIOESTE/UAB

PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDUCAÇÃO FISCAL

1 Rozane Aparecida Freire Boldrini 100 1º Classificado
2 Maria Luciana Teixeira 94 2º Classificado
3 Franciele da Silva dos Santos 86 3º Classificado
4 Vera Cristina Soares Furis 86 4º Classificado
5 Talita Linhares 83 5º Classificado
6 Fabio Martins do Nascimento 80 6º Classificado
7 Letícia Meireles 80 7º Classificado
8 Natália Luize Pereira da Conceição 78 8º Classificado
9 Andrey Pedroso 75 9º Classificado

10 Fernando Antonio de Andrade Morais 70 10º Classificado
11 Leandro Costa Fávaro 70 11º Classificado
12 Simone Santos 70 12º Classificado
13 Francisco Vaz do Nascimento 69 13º Classificado
14 Guilherme de Andrade Chaves 68 14º Classificado
15 Anderson Carlos Antunes 65 15º Classificado
16 Jane Giacomelli Parzianello 60 16º Classificado
17 Dirlene Rodrigues Quintiliano 56 17º Classificado
18 Juliana Hasper Cruz 55 18º Classificado
19 Tallyrand Moreira Jorcelino 54 19º Classificado
20 Daisy Daniela Bail 50 20º Classificado
21 Thais Fernanda Maravilha 50 21º Classificado
22 Marina Feltrin Dambros 42 22º Classificado
23 Adriana Paz Grandino 40 23º Classificado
24 Marcos Faria 40 24º Classificado
25 Cristian Mateus Pereira Gabriel 37 25º Classificado
26 Luiz Carlos do Nascimento Borges 36 26º Classificado
27 Michelle Dantas Muniz 35 27º Classificado
28 Alex Mota Silveira 34 28º Classificado
29 Morgana Pedroso Pereira 32 29º Classificado
30 Kevin Carlos Oliveira dos Reis 21 30º Classificado
31 Amarildo Gabriel de Castro 20 31º Classificado
32 Leonardo Nascimento Barbosa 20 32º Classificado
33 Claudia Zanette 15 33º Classificado
34 Luiz Freiz Teixeira 15 34º Classificado
35 Aparecida Pereira Gomes 10 35º Classificado
36 Fabíola Gobor 10 36º Classificado
37 Marcio Jorge dos Santos 10 37º Classificado
38 Patrícia Mariotti Varisa Baltokoski 10 38º Classificado
39 Uenderson Eugenio da Silva 10 39º Classificado

40 Vitor Mendes Ribeiro 10 40º Classificado

ANEXO III DO EDITAL Nº 039/2024-NEADUNI/UNIOESTE/UAB

PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

LEITURA E LITERATURA: CONEXÕES DE POTÊNCIA NA ESCOLA BÁSICA

1 Cleusa Pedroso Moreira 90 1º Classificado
2 Jaqueline Maria de Oliveira 90 2º Classificado
3 Valquiria Alves da Silva 90 3º Classificado
4 Francisca Aparecida Silva Cruz de Oliveira 87 4º Classificado
5 Dirlene Rodrigues Quintiliano 84 5º Classificado
6 Gabriel Ramos 84 6º Classificado
7 Franciele da Silva dos Santos 82 7º Classificado
8 Daniela da Cruz Aparecida de Jesus 80 8º Classificado
9 Vanessa Tyska 80 9º Classificado

10 Sidnei Farias 78 10º Classificado
11 Ana Paula Coutinho Guimarães 76 11º Classificado
12 Camila Teixeira Garcia 76 12º Classificado
13 Guilherme Manoel Silva 76 13º Classificado
14 Alexandra Monteiro Pacheco 74 14º Classificado
15 Auxiliadora das Mercês Inácio 74 15º Classificado
16 Carla Geremias Menezes Batista 74 16º Classificado
17 Marcelo Werneck de Souza Saraiva 74 17º Classificado
18 Núbia de Olveira 74 18º Classificado
19 Simone Cidral Colaço 74 19º Classificado
20 Fabiane Aparecida Cordeiro 70 20º Classificado
21 Jonas Vinicius Albuquerque da Silva Santos 70 21º Classificado
22 Maria Cristina Chaves 70 22º Classificado
23 Gabriel Castro 68 23º Classificado
24 Ana Caroline Borssuk Scarabonatto 66 24º Classificado
25 Fernanda Viana dos Anjos 65 25º Classificado
26 Taila Carolina Santini Vedovati 64 26º Classificado
27 Grasieli Canelles Bernardi 62 27º Classificado
28 Jussara Cardoso dos Santos  62 28º Classificado
29 Milena Teixeira Rosa 62 29º Classificado
30 Cosme Freire Marins 60 30º Classificado
31 Felipe Xavier Prado 60 31º Classificado
32 Marisa do Rocio Evangelista Simões 60 32º Classificado
33 Raimundo Braga Pereira 58 33º Classificado
34 Jeciane Ferreira Lima 56 34º Classificado
35 Zenaide Carolina Queiroz 56 35º Classificado
36 Ana Elisa de Oliveira 54 36º Classificado
37 Arenato da Silva Santos 54 37º Classificado
38 Jaqueline Rocha da Silva 53 38º Classificado
39 Leonardo Silva Messias 52 39º Classificado

40 Nandara Cristiane Secco Carmassi 52 40º Classificado
41 Claudia Tatiana Araujo da Cruz Silva 50 41º Classificado
42 Eveline Rodrigues 50 42º Classificado
43 Fernanda Borges de Araújo 50 43º Classificado
44 Gilson de Moura Genuino da Silva 50 44º Classificado
45 Marcos Helam Alves da Silva 50 45º Classificado
46 Náiade Rodrigues Oliveira Rosa de Souza 50 46º Classificado
47 Nathália Ferreira Cranchi 50 47º Classificado
48 Paula Regieli da Silva Madeira 49 48º Classificado
49 Desirre Beatriz Ramos Marcelino Ziroldo 48 49º Classificado
50 Jaqueline de Oliveria Brandão 46 50º Classificado
51 Cassia Koenig Ferreira 44 51º Classificado
52 Celina S. Medeiros  44 52º Classificado
53 Denilde Aparecida Ferreira 44 53º Classificado
54 Letícia Maria Badaró de Carvalho 44 54º Classificado
55 Eliane da Silva de Oliveira 42 55º Classificado
56 Isa Ferreira Lima 42 56º Classificado
57 Adrianne Gonçalves Carvalho 40 57º Classificado
58 Andrecia da Silva Cascais 40 58º Classificado
59 Eli Ferreira da Silva 40 59º Classificado
60 Micheli Rosa 38 60º Classificado
61 Helio Casemiro dos Santos Júnior 36 61º Classificado
62 Auzileia Burin Brocca 34 62º Classificado
63 Poliana Oliveira Silva 32 63º Classificado
64 Camila Franquini Pereira 30 64º Classificado
65 Fernando Bergamin 30 65º Classificado
66 Thais Stolfo 30 66º Classificado
67 Karine Maria do Prado Euzébio 28 67º Classificado
68 Thiago Leonardo Ribeiro 22 68º Classificado
69 Fabiana de Souza Azevedo 20 69º Classificado
70 Luciana Ribeiro Pinto Soares 20 70º Classificado
71 Mauricio de Paulo Sobrinho Alves 20 71º Classificado
72 Jessica Vanessa de Souza Camargo 17 72º Classificado
73 Lucélia Soares Gamboa 17 73º Classificado
74 Jessika Karla da Silveira 15 74º Classificado
75 Veronica Marques da Costa Berdague 12 75º Classificado
76 Angelica Beatriz Garcia Reck 10 76º Classificado
77 Daniele Rodrigues Nunes 10 77º Classificado
78 Isadora Santos Marcelino 10 78º Classificado
79 Jessica Menezes Cardoso Batista 10 79º Classificado
80 Larissa Riva 10 80º Classificado
81 Marieli Rosa 10 81º Classificado
82 Veridiana Ceni de Mello 10 82º Classificado
83 Viviane de Lima Nunes Lourdes 10 83º Classificado